



Kristdemokraterna

MOTION

Landstinget Västmanland

Prova innovationsvänlig upphandling för ökad effektivitet och stärkt näringsliv

Sveriges landsting står inför mycket stora ekonomiska utmaningar. Det kommer krävas förändring och förnyelse samt kanske en och annan innovation för att hejda kostnadsutvecklingen. Även svensk industri står inför utmaningar. Det gäller att ständigt hitta nya lösningar och produkter som är konkurrenskraftiga ur ett internationellt perspektiv, för att arbetstillfällena ska bli kvar i landet. Arbetstillfällena som i sin tur garanterar vår välfärd.

Den statliga Innovationsupphandlingsutredningen (SOU 2010:56) menar att offentlig upphandling bör bli innovationsvänlig för att öka offentlig verksamhets effektivitet och för att stärka näringslivet. Detta kan ske inom ramen för befintlig lagstiftning. En innovationsvänlig upphandling är öppen för lösningar som än så länge är okända. För att en innovationsvänlig upphandling ska fungera krävs en tät dialog mellan såväl upphandlare som utvecklare och slutanvändare. Hos Kammarkollegiet finns en vägledning.

Flera initiativ har tagits för att stimulera till innovation i Landstinget Västmanland. Några exempel: En innovationssluss för personalen har startats. Centrum för Klinisk Forskning ska enligt SKLs hemsida undersöka förutsättningar till att skapa en sk testbäddsverksamhet. En forsknings- och innovationsstrategi arbetas fram under våren 2013.

Att stimulera till kreativitet och nytänkande är en sak, men att se till att de nya produkterna och lösningarna verkligen tas i bruk är lika viktigt - för att lösningarna ska komma patienter och verksamhet till godo. Här spelar rutiner för upphandling roll.

Landstinget Västmanland har en gemensam upphandlingsavdelning med Landstinget Sörmland. Försök kring innovationsvänlig upphandling borde kunna göras för en avgränsad del för Västmanland, eller i samarbete med Sörmland.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag landstingsfullmäktige

att Landstinget Västmanland prövar möjligheten med innovationsvänlig upphandling.

Malin Gabriellson (KD)

Oppositionsråd

Västerås 2012-12-19